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Patent polski Nr. 17259 ochrania sposób
wytwarzania kwasu jodometylosulfonowe¬
go, względnie jego soli. Sposób polega na
tern, że jodek metylenu zadaje się obojęt-
nemi, najkorzystniej rozpuszczalnemi w
wodzie, siarczynami i produkt reakcji prze¬
prowadza ewentualnie w inne sole. Przy
dalszem opracowywaniu tej dziedziny
stwierdzono obecnie, że kwas jodometylo-
suilfonowy, względnie jego sole, można rów¬
nież wytwarzać z korzyścią i w ten sposób,
że sole kwasu chlorometylosulfonowego
ogrzewa się w wodzie lub w rozpuszczalni¬
kach organicznych do temperatur wyż¬
szych z jodkami alkalicznemi lub z jodka¬
mi ziem alkalicznych. Najlepiej ogrzewać

do 200°C, chociaż reakcja zachodzi i w
temperaturach poniżej 200°C Zmiana tem¬
peratury wpływa na czas pracy, wobec cze¬
go w każdym poszczególnym wypadku na¬
leży dobrać tak temperaturę, aby otrzymać
gospodarczo najkorzystniejsze wyniki.
Przykład I. 152,5 części wagowych

chloiometyloisulfonianu sodowego rozpu¬
szcza się w 305 częściach wagowych wody,
zadaje 150 częściami wagowemi bezwodne¬
go jodku sodowego i ogrzewa w ciągu 20
godzin w zamkniętem naczyniu do tempe¬
ratury około 190°. Następnie masę reakcyj¬
ną odparowuje się do sucha i z pozostałości
wyciąga alkoholem metylowym utworzony
jodometylosulfonian sodowy. Jest on iden-



tyczny z jodometylosulfoniariem sodowym,
otrzymanym według przykładu I patentu
Nr. 17259. Zamiast wody można stosować
również rozpuszczalniki organiczne, jak np
alkohol.
Przykład II. 15 części wagowych chlo-

rometylosulfonianu sodowego i 15 części
wagowych jodku sodowego ogrzewa się w
ciągu 10 godzin do 190° -^ 200°C w 30 czę¬
ściach wagowych glikolu etylenowego, przy-
czem po początkowem rozpuszczeniu się na¬
stępuje stopniowe wydzielanie chlorku so¬
dowego. Następmie daje się ostygnąć, zada¬
je gąszcz krystaliczny acetonem, odsącza i
pozostały jodometylosulfonian sodowy
przekrystalizowuje z alkoholu metylowego.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób wytwarzania kwasu jodomety-
losulfonowego, wjzględnie jego soli, zna¬
mienny tern, że sole kwasu chlorometylo-
sulfonowego ogrzewa się do temperatur
wyższych, najkorzystniej do mniej więcej
200°C, w wodzie lub w rozpuszczalniku or¬
ganicznym z jodkami alkalicznemi * albo z
jodkami ziem alkalicznych.
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